Копия                                                                                                  Дело №2-5-29/2022

УИД 16МS 0010-01-2022-000-27-34

   РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

    4 мая   2022 года                                              г. Казань, ул. Агрономическая, д.76

Мировой суд судебного участка №5 по Вахитовскому судебному району г.Казани Республики Татарстан в составе председательствующего мирового судьи Калимуллина И.И.,  секретаря судебного заседания Золоторевой Е.А.,

с участием  представителя  истца Хабибуллина Н.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску   Краснова А.М.  к АО «СО «Талисман»» о взыскании неустойки, финансовой санкции,  штрафа за неисполнение решения финансового уполномоченного,  судебных расходов, компенсации морального вреда,

руководствуясь статьями 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:

Исковые требования  удовлетворить частично.

Взыскать с АО «СО «Талисман»» в пользу Краснова А.М. в счет возмещения неустойки за несоблюдение срока осуществления страховой выплаты по ДТП от 08.09.2021 (полис ТТТ №7003891577) с 12.10.2021 по 26.10.2021 сумму  в размере  3597   рублей,  штрафа за неисполнение решения финансового уполномоченного №У-21-165754/5010-003 от 14.12.2021 в размере 5000 рублей, представительских услуг, связанных с рассмотрением дела, в размере 8000 рублей, почтовых расходов в размере 372  рубля, услуг эвакуации в размере 3100 рублей, в счет компенсации морального вреда сумму в размере 1000 рублей.

В части взыскания финансовой санкции оставить без рассмотрения ввиду  несоблюдения досудебного порядка  у финансового уполномоченного.
В остальной части иска отказать.

Взыскать с АО «СО «Талисман»» в бюджет муниципального образования г.Казани государственную пошлину в размере  768 рублей.

 Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали на судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано апелляционном порядке в Вахитовский районный суд г.Казани путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью в течение месяца со дня составления решения в окончательной форме.

 Мировой судья   подпись

 Верно

          Мировой судья                                                                     Калимуллин И.И.